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فوتبال ایران

توافق نهایی دو 
خارجی با گل‌گهر

روبرتو تورس، هافبک سابق 
اوساسونا و فولاد که پیش از 
این با استقلال مذاکره کرده 
بود و در آستانه عقد قرارداد با 
این تیم بود، دیروز با گل‌گهر به 
توافق نهایی رسید و بزودی از 
این بازیکن رونمایی می‌شود. 
برای  وزونیدیس  همچنین ا
ترمیم خط حمله تیمش با یک 
بازیکن برزیلی شاغل در سری 
B برزیل به توافق رسید و این 
بازیکن اکنون در حال گذراندن 
تست‌های پزشکی‌اش است. 
گل‌گهر در صورت قبول شدن 
ی  تست‌ها در  یکن  ز با ین  ا
پزشکی با او قرارداد خواهد 

بست.

اتفاق عجیب در لیگ برتر

قارچ می‌خواهید به 
انزلی بروید

چمن ورزشگاه مرحوم سیروس 
قایقران بندرانزلی در فصل 
با  برتر  لیگ  م  سو بیست‌و
مشکلات محسوسی مواجه 
بوده است، ورزشگاهی که 
با عنوان »سن سیروس« در 
میان هواداران این تیم شمالی 
ینکه  با ا شناخته می‌شود. 
شاگردان تارتار پیروزی پرُگلی را 
مقابل فولاد در هفته سوم لیگ 
برتر تجربه کردند، اما موضوع 
کیفیت پایین چمن ورزشگاه 
مرحوم قایقران قابل یادآوری بود 
و این دغدغه ایجاد شده است 
که با افزایش میزان بارندگی در 
فصول پاییز و زمستان مشکلات 
بزرگ‌تری به وجود آید. طبق 
بررسی‌های صورت گرفته، خرید 
یا اجاره دستگاه‌های هوادهی 
می‌تواند برای اصاح کیفیت 
چمن تأثیر بالایی داشته باشد. 
پیگیری‌ها حاکی از آن است که 
باشگاه ملوان فعاً به‌صورت 
اجاره‌ای از دستگاه هوادهی 
چمن بهره‌برداری می‌کند تا 
در زمان و شرایط مناسب برای 
واردات دستگاه مذکور از کشور 

چین اقدام  کند. 
رامبد رشیدی قائم مقام باشگاه 
ملوان می‌گوید: »برای این 
کیفیت زمین دو دلیل وجود 
دارد. دلیل اول گرمای مربوط 
به فصل است که در انزلی 
وجود دارد و در حدفاصل یک 
ماه اخیر بارش باران در شهر 
داشتیم. این موضوع باعث 
شد مانند سال گذشته، آب در 
سطح چمن بماند و شاهد بروز 

قارچ باشیم.«

ویسی: منتظر یک 
بازی خوب باشید

عبدالله ویسی سرمربی تیم 
فوتبال صنعت نفت درباره بازی 
امروز تیمش مقابل نساجی 
می‌گوید: »یک بازی بسیار مهم 
و حساس برای مردم آبادان و 
قائمشهر هست. هر دو تیم برای 
کسب سه امتیاز بازی می‌کنند. 
ما روند روبه رشدی داشتیم و 
می‌خواهیم این روند را ادامه 
دهیم و مقابل تیم خوب نساجی 
و مقابل هوادارانش خوب بازی 
کنیم و بتوانیم سه امتیاز را 
می‌کنم  فکر   ، کنیم کسب 
هواداران دو تیم بازی خیلی 

خوبی را خواهند دید.« 
او با اشاره به تساوی لحظات 
بل  مقا نه  خا در  که  خری  آ
پیکان کسب کردند این طور 
می‌گوید: »هرچند که ما در 
خانه بازی می‌کردیم، اما بازی 
را یک بر صفر عقب بودیم و 
اینکه بازیکنان ما تا دقیقه 97 
جنگیدند و بازی را برگرداندند 
برای هواداران‌مان قابل احترام 
بود. امیدواریم روز به روز بهتر 
شویم و بتوانیم تماشاگران‌مان 

را بیشتر خوشحال کنیم.«

بیست ودومین دوره لیگ برتر فوتبال 
کشورمان شروع شده و در همین سه 
هفته‌ای که از این رقابت‌ها سپری 
شده است، شاهد برخی نتایج غیرقابل 
باور در این رقابت‌ها بودیم. از بدون 
امتیاز ماندن و قعرنشینی تیم‌هایی 
مثل تراکتور و فولاد گرفته تا شروع 
بازی‌ها توسط شمس‌آذر قزوین با 
شش امتیاز منفی، که   قرارگرفتن 
تیمی مثل گل گهرسیرجان بالاتر از 
استقلال و پرسپولیس را هم باید به 
آن اضافه کنیم. جالب است که در این 
دوره از رقابت‌ها، برعکس انتظاراتی 
که بخصوص از تراکتور وجود داشت، 
این تیم به همراه فولاد خوزستان 

بدون امتیاز هستند و در قعرجدول قرار 
گرفته‌اند و البته اتفاق بی‌سابقه‌ای در 
این رقابت‌ها به شمار می‌رود. اما چه 
اتفاقی رخ داده است؛ برخی مربیان 
که اتفاقاً مدعی نشستن روی نیمکت 
تیم‌های مدعی و بزرگ هستند، در این 
رقابت‌ها نشان داده‌اند که با وجود 
داشتن دست باز در تیم‌شان و البته 
داشتن امکانات مناسب، اصاً در حد 
و اندازه حضور در لیگ برتر نیستند و 
بازهم اتفاقاً پیشینه کاری آنها هم همین 
را نشان می‌دهد، اما به طور معمول و 
کاماً تصادفی در اکثر دوره‌های لیگ 
برتر به هر حال تیمی را در اختیار دارند 
و عموماً هم نتیجه مطلوبی گرفته 
نمی‌شود. در همین فضای ناامیدی 
اما اتفاقی در فوتبال رخ می‌دهد که 
نباید از نظرها پنهان بماند، هر چند 
فوتبال بالا و پایین زیاد دارد، اما به نظر 

می‌رسد از هم‌اکنون می‌توان شمس 
آذر قزوین را پدیده این دوره از رقابت‌ها 
نامید. این تیم که با اقتدار از لیگ یک 
فوتبال کشورمان به لیگ برتر صعود 
کرد و توانست با اختلاف زیادی از سایر 
تیم‌ها، خود را به لیگ برتر برساند. مثل 
اغلب تیم‌های تازه وارد از این تیم هم 
انتظار زیادی در این رقابت‌ها نبود و به 
نظر می‌رسید که این تیم هم نتواند در 
لیگ برتر خیلی جایگاه ثابتی را دست 
و پا کند و البته هنوز هم این موضوع 
محتمل است و امکان دارد شمس آذر 
قزوین هم مثل خیلی از تیم‌ها خیلی زود 
لیگ برتر را ترک کند. اما در همین سه 
هفته‌ای که از رقابت‌ها سپری شده، به 
نظر می‌رسد شمس آذر به خوبی نشان 
داده که صعود مقتدرانه‌اش و حضور در 
این سه هفته و کسب 4 امتیاز از سه 
بازی، به هیچ وجه اتفاقی نبوده است 

و با برنامه‌ریزی و هدفمند و علمی در 
فوتبال حضور دارد. شمس آذر قزوین 
قبل از شروع بازی‌ها با کسر 6 امتیاز 
مواجه شد که برای به‌هم ریختن هر 
تیمی، دلیل محکمی بود. این اتفاق 
چند فصل پیش برای تیمی مثل گل 
گهرسیرجان با هدایت امیر قلعه نویی 
رخ داد که حسابی گل گهر را به‌هم 
ریخت و این تیم نتوانست با این موضوع 
خیلی زود کنار بیاید و از جمع مدعیان 
خارج شد. حالا یک تیم با تجربه بسیار 
کم و با مربی جوان، گرفتار این موضوع 
می‌شود، اما شمس آذر نه تنها پا پس 
نمی‌کشد، بلکه با درخشش در همین 
سه هفته بخش زیادی از این کسرامتیاز 
را جبران می‌کند و حالا بالاتر از تیم‌هایی 
مثل تراکتور، فولاد و... قرار گرفته است. 
شمس آذر در اولین دیدار لیگ برتری 
به مصاف استقلال خوزستان رفت 

و توانست یک امتیاز کسب کند. در 
دومین بازی این تیم به مصاف تیم 
خوب هوادار رفت و البته با نتیجه دو بر 
یک بازی را واگذار کرد. در سومین بازی 
شمس آذر میهمان رفسنجانی‌ها بود و 
مس رفسنجان را با 3 گل شکست داد. 
کسب این 4 امتیاز توسط شمس آذر 
قزوین در حالی اتفاق افتاد که همچنان 
کسر امتیاز از این تیم بر سرزبان‌ها 
بود و آنها مجبور شدند بازی‌ها را با 
امتیاز منفی شروع کنند. همان‌طور که 
گفته شد به نظر می‌رسد اتفاق خوبی 
دراین باشگاه از فصل گذشته رخ داده 
و همچنان ادامه دارد که شاید بتواند 
الگویی برای خیلی از باشگاه‌ها، حتی 

مدعیان لیگ برتر باشد.
شمس‌آذر نمی‌خواهد آسانسور باشد 
و مدام مسیر لیگ برتر و لیگ یک را 

طی کند.

مهدی رحمتی:

تیم من فوندانسیون نداشت

مهدی رحمتی سرمربی تیم نساجی درباره شرایط تیمش به موضوع جالبی 
اشاره می‌کند. »واقعیت را اگر بخواهم بگویم، ما یک تیمی را گرفتیم و یک 
ساختمانی می‌خواهیم بنا کنیم که فوندانسیون نداشته است. ببینید تیم 
ما نسبت به گذشته میانگین سنی‌اش چقدر تغییر کرده است. قطعاً آماده 
شدن این تیم زمان می‌برد. من از تمام بازیکنانی که باشگاه خریداری کرده 

است و همینطور بازیکنانی که از سال گذشته مانده‌اند، راضی هستم.«
 

باشگاه نساجی

مخالفت با جدایی بازیکن عراقی

علا عباس مهاجم عراقی نساجی که به تازگی راهی لیگ ایران شده، در دو دیدار 
اخیر تیمش مقابل گل‌گهر سیرجان و مس رفسنجان در ترکیب ثابت قرار داشته 
است. طبق اعلام رسانه الرابعه الریاضیه که اخبار فوتبال عراق را منتشر می‌کند، 
در خبری اعلام کرد: »درخواست این بازیکن برای فسخ قرارداد با باشگاه جدیدش 
مورد قبول قرار نگرفته است.‌« در‌جلسه‌ای که بین مدیران نساجی مازندران و 
این بازیکن انجام شده، به لزوم حضور این بازیکن در نساجی تأکید شده است.

باشگاه گل‌گهر

شکایت از یک عراقی

در تمرین روز گذشته نیروی هوایی عراق بازیکنانی چون مهند 
عبدالرحیم، همام طارق، ابراهیم بایش و سعد عبدالامیر حضور 
داشتند. گفتنی است با توجه به امضای قرارداد بایش با گل‌گهر احتمالاً 
این باشگاه ایرانی از هافبک عراقی شکایت خواهد کرد و مانع از این 
 خواهد شد تا هافبک عراقی در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا به میدان 

برود.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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محمدرضا حسینی پس از چند سال 
درخشش در ترکیب سبزپوشان 
پنجره  ر  د م  نجا سرا نی  صفها ا
تابستانی لیگ نوزدهم با صلاحدید 
امیرقلعه‌نویی جذب سپاهان شد و 
در سال اول و دوم حضورش عملکرد 
ن  ردوی طلایی‌پوشا ا در  بی  خو

اصفهانی داشت. 
این بازیکن در لیگ بیست ویکم هم 
یکی از نفرات کلیدی سپاهان بود، 
اما در لیگ بیست ودوم از هفته‌های 
پایانی نیم فصل اول مشخص شد 
که در تفکرات مورایس جایی ندارد 
و به همین دلیل در پنجره زمستانی 
فصل گذشته لیگ برتر تصمیم گرفت 

بار دیگر زیرنظر امیرقلعه‌نویی به 
مسیر حرفه‌ای خود ادامه بدهد و در 
نیمه دوم فصل به گل‌گهر پیوست، 
تا پس از سال‌ها حضور در اصفهان 
بازی در یک شهر و استان دیگر را هم 

تجربه کند. 
با پایان مسابقات محمدرضا حسینی 
به واسطه قرارداد یکساله‌ای که 
با سپاهان همچنان تا پایان لیگ 
بیست و سوم باقی بود، به کمپ باغ 
فردوس بازگشت اما نظر مورایس 
درباره او تغییر نکرده بود و این هافبک 
مهاجم باتجربه ایران فرصت حضور 
در تمرینات تیم از جمله اردوی ترکیه 
را پیدا نکرد، تا مشخص شود که 

نظر سرمربی پرتغالی درباره او قطعی 
است. با این حال اینکه چه اتفاقاتی 
رخ داده که جدایی حسینی از سپاهان 
طی هفته‌‌ها و روزهای اخیر رسمی 
نشده، هنوز به طور کامل مشخص 
نیست، اما آنچه مسلم است اینکه 
در صورتی که قرارداد حسینی تا 8 
شهریورماه فسخ نشود، او بازیکن 
سپاهان و یکی از ۱۹ سهمیه بزرگسال 
این تیم را به خود اختصاص خواهد 
داد و البته که مدیران باشگاه هم 
نمی‌توانند تا قبل از نیم‌فصل به جای 

او بازیکنی جذب کنند. 
ضمن اینکه باشگاه سپاهان پول 
قرارداد فصل بعد او را هم باید 

حداقل تا نیم‌فصل پرداخت کند. 
گفتنی است که محمدرضا حسینی 
در کنار برایان دابو بازیکنانی هستند 
که لیست 19 نفر بزرگسال سپاهان 
را کامل کرده‌اند و در صورتی که 
سپاهان بخواهد همچنان یک جای 
خالی در لیست خود داشته باشد، 
باید نام محمدرضا حسینی را از 
لیست خارج کند. گفته می‌شود 
محمدرضا حسینی در صورتی که با 
مدیران باشگاه اصفهانی تعامل کند 
و پیش از پایان مهلت نقل‌وانتقالات 
از سپاهان جدا شود، به ذوب‌آهن 

تیم سابق خود  
می‌پیوندد.

کسب چهار امتیاز در سه بازی اتفاقی نیست

شمس‌آذر نمی‌خواهد آسانسور باشد
در همین سه 
هفته‌ای که از 
رقابت‌ها سپری 
شده، به نظر می‌رسد 
شمس آذر به خوبی 
نشان داده که 
صعود مقتدرانه‌اش 
و حضور در این سه 
هفته و کسب 4 
امتیاز از سه بازی، 
به هیچ وجه اتفاقی 
نبوده است و با 
برنامه‌ریزی، هدفمند 
و علمی در فوتبال 
حضور دارد

 zسوژه

در لیست بزرگسالان می‌ماند، رضایت می‌دهد یا تمام پولش را می‌گیرد

حسینی، دغدغه بزرگ سپاهان


